АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2024 № ПОС.03-3334/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации г. Переславля-Залесского
от 19.12.2014 № ПОС.03-1935/14
«О стоимости предоставляемого бесплатного
одноразового горячего питания»

В целях реализации постановления Администрации города Переславля-Залесского от 25.08.2021 № ПОС.03-1657/21 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного одноразового горячего питания в дни учебных занятий за счет средств бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций по программам основного общего и среднего общего образования на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», руководствуясь постановлением Администрации Ярославской области от 21.08.2006 № 178-а «О стоимости предоставления бесплатного горячего питания, порядке ее индексации и нормах обеспечения бесплатным горячим питанием на одного обучающегося в день в образовательных организациях Ярославской области», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

[bookmark: sub_302]1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского           от 19.12.2014 №ПОС.03-1935/14 «О стоимости предоставляемого бесплатного одноразового горячего питания» (в редакции постановлений от 31.08.2021             № ПОС.03-1682/21, от 21.10.2022 №ПОС.03-2340/22, от 31.05.2024 № ПОС.03-1267/24) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить с 01.01.2025 стоимость предоставляемого бесплатного одноразового горячего питания в дни учебных занятий за счет средств бюджета Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций по программам основного общего и среднего общего образования на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, относящимся к категориям, указанным в постановлении Администрации города Переславля-Залесского от 25.08.2021 № ПОС.03-1657/21 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного одноразового горячего питания в дни учебных занятий за счет средств бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций по программам основного общего и среднего общего образования на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» в размере 83 рублей в день на обеспечение одноразового горячего питания.».
[bookmark: _Hlk168493964]2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Маркову В.В.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                                     Т.И. Кулакова

[bookmark: _Hlk186124351]

image1.wmf